
 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO, promovido por 

LUIS GONZAGA PESCADOR MARÍN, en contra de JUAN 

CARLOS PALACIO BETANCUR, radicado 2015 – 00302 se 

dará traslado a la parte demandada por el término de tres (03) 

días, para que presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día veintinueve (29) de septiembre de dos mil 

veintitrés (2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado 

el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 8-sep-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

27-ago-15 26-sep-15 1,5 0,00 0,00 0,00

27-ago-15 26-sep-15 19,26% 2,14% 2,137% 1.000.000,00 1.000.000,00 30 21.374,32

27-sep-15 26-oct-15 19,26% 2,14% 2,137% 1.036.000,00 2.036.000,00 30 43.518,12

27-oct-15 26-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 1.036.000,00 3.072.000,00 30 65.874,85

27-nov-15 26-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 1.036.000,00 4.108.000,00 30 88.090,45

27-dic-15 26-ene-16 19,33% 2,14% 2,144% 1.036.000,00 5.144.000,00 30 110.306,06

27-ene-16 26-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 1.036.000,00 6.180.000,00 30 134.658,64

27-feb-16 26-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 1.036.000,00 7.216.000,00 30 157.232,48

27-mar-16 26-abr-16 19,68% 2,18% 2,179% 1.036.000,00 8.252.000,00 30 179.806,32

27-abr-16 26-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 1.036.000,00 9.288.000,00 30 210.221,33

27-may-16 26-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 1.036.000,00 10.324.000,00 30 233.669,79

27-jun-16 26-jul-16 20,54% 2,26% 2,263% 1.036.000,00 11.360.000,00 30 257.118,25

27-jul-16 26-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 1.036.000,00 12.396.000,00 30 290.217,03

27-ago-16 26-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 1.036.000,00 13.432.000,00 30 314.472,02

27-sep-16 26-oct-16 21,34% 2,34% 2,341% 1.106.778,00 14.538.778,00 30 340.384,07

27-oct-16 26-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 1.106.778,00 15.645.556,00 30 376.117,96

27-nov-16 26-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 1.106.778,00 16.752.334,00 30 402.724,81

27-dic-16 26-ene-17 21,99% 2,40% 2,404% 16.752.334,00 30 402.724,81

27-ene-17 26-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 16.752.334,00 30 408.358,38

27-feb-17 26-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 16.752.334,00 30 408.358,38

27-mar-17 26-abr-17 22,34% 2,44% 2,438% 16.752.334,00 30 408.358,38

27-abr-17 26-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 16.752.334,00 30 408.197,70

27-may-17 26-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 16.752.334,00 30 408.197,70

27-jun-17 26-ago-17 22,33% 2,44% 2,437% 16.752.334,00 60 816.395,40

27-ago-17 26-sep-17 21,98% 2,40% 2,403% 16.752.334,00 30 402.563,56

27-sep-17 26-oct-17 21,98% 2,40% 2,403% 16.752.334,00 30 402.563,56

27-oct-17 26-nov-17 21,15% 2,32% 2,323% 16.752.334,00 30 389.120,64

27-nov-17 26-dic-17 20,96% 2,30% 2,304% 16.752.334,00 30 386.026,97

27-dic-17 26-ene-18 20,77% 2,29% 2,286% 16.752.334,00 30 382.927,14

27-ene-18 26-feb-18 20,69% 2,28% 2,278% 16.752.334,00 30 381.620,10

27-feb-18 26-mar-18 21,01% 2,31% 2,309% 16.752.334,00 30 386.841,69

27-mar-18 26-abr-18 20,68% 2,28% 2,277% 16.752.334,00 30 381.456,65

27-abr-18 26-may-18 20,48% 2,26% 2,257% 16.752.334,00 30 378.183,90

27-may-18 26-jun-18 20,44% 2,25% 2,254% 16.752.334,00 30 377.528,53

27-jun-18 26-jul-18 20,28% 2,24% 2,238% 16.752.334,00 30 374.904,27

27-jul-18 26-ago-18 20,30% 2,24% 2,240% 16.752.334,00 30 375.232,54

27-ago-18 26-sep-18 19,94% 2,20% 2,205% 16.752.334,00 30 369.312,98

27-sep-18 26-oct-18 18,81% 2,09% 2,093% 16.752.334,00 30 350.584,50

27-oct-18 26-nov-18 19,63% 2,17% 2,174% 16.752.334,00 30 364.197,48

27-nov-18 26-dic-18 19,49% 2,16% 2,160% 16.752.334,00 30 361.881,73

27-dic-18 26-ene-19 19,40% 2,15% 2,151% 16.752.334,00 30 360.391,21

27-ene-19 26-feb-19 19,16% 2,13% 2,128% 16.752.334,00 30 356.409,50

27-feb-19 26-mar-19 19,70% 2,18% 2,181% 16.752.334,00 30 365.354,06

27-mar-19 26-abr-19 19,37% 2,15% 2,148% 16.752.334,00 30 359.894,05

27-abr-19 26-may-19 19,32% 2,14% 2,143% 16.752.334,00 30 359.065,11

27-may-19 26-jun-19 19,34% 2,15% 2,145% 16.752.334,00 30 359.396,74

27-jun-19 26-jul-19 19,30% 2,14% 2,141% 16.752.334,00 30 358.733,40

27-jul-19 26-ago-19 19,28% 2,14% 2,139% 16.752.334,00 30 358.401,63

27-ago-19 26-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 16.752.334,00 30 359.065,11

27-sep-19 26-oct-19 19,32% 2,14% 2,143% 16.752.334,00 30 359.065,11

27-oct-19 26-nov-19 19,10% 2,12% 2,122% 16.752.334,00 30 355.412,48

27-nov-19 26-dic-19 19,03% 2,11% 2,115% 16.752.334,00 30 354.248,47

27-dic-19 26-ene-20 18,91% 2,10% 2,103% 16.752.334,00 30 352.251,01

27-ene-20 26-feb-20 18,77% 2,09% 2,089% 16.752.334,00 30 349.917,40

27-feb-20 26-mar-20 19,06% 2,12% 2,118% 16.752.334,00 30 354.747,44

27-mar-20 26-abr-20 18,95% 2,11% 2,107% 16.752.334,00 30 352.917,12

27-abr-20 26-may-20 18,69% 2,08% 2,081% 16.752.334,00 30 348.582,33

27-may-20 26-jun-20 18,19% 2,03% 2,031% 16.752.334,00 30 340.212,05

27-jun-20 26-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 16.752.334,00 30 339.036,61

27-jul-20 26-ago-20 18,12% 2,02% 2,024% 16.752.334,00 30 339.036,61

27-ago-20 26-sep-20 18,29% 2,04% 2,041% 16.752.334,00 30 341.889,72

27-sep-20 26-oct-20 18,35% 2,05% 2,047% 16.752.334,00 30 342.895,45

27-oct-20 26-nov-20 18,09% 2,02% 2,021% 16.752.334,00 30 338.532,58

27-nov-20 26-dic-20 17,84% 2,00% 1,996% 16.752.334,00 30 334.325,92

27-dic-20 26-ene-21 17,46% 1,96% 1,957% 16.752.334,00 30 327.909,91

27-ene-21 26-feb-21 17,32% 1,94% 1,943% 16.752.334,00 30 325.539,42

27-feb-21 26-mar-21 17,54% 1,97% 1,965% 16.752.334,00 30 329.262,85

27-mar-21 26-abr-21 17,41% 1,95% 1,952% 16.752.334,00 30 327.063,72

27-abr-21 26-may-21 17,31% 1,94% 1,942% 16.752.334,00 30 325.369,96

27-may-21 26-jun-21 17,22% 1,93% 1,933% 16.752.334,00 30 323.843,99

27-jun-21 26-jul-21 17,21% 1,93% 1,932% 16.752.334,00 30 323.674,34

27-jul-21 26-ago-21 17,18% 1,93% 1,929% 16.752.334,00 30 323.165,30

27-ago-21 26-sep-21 17,24% 1,94% 1,935% 16.752.334,00 30 324.183,22

27-sep-21 26-oct-21 17,19% 1,93% 1,930% 16.752.334,00 30 323.335,00

27-oct-21 26-nov-21 17,08% 1,92% 1,919% 16.752.334,00 30 321.467,27

27-nov-21 26-dic-21 17,27% 1,94% 1,938% 16.752.334,00 30 324.691,93

27-dic-21 26-ene-22 17,46% 1,96% 1,957% 16.752.334,00 30 327.909,91

27-ene-22 26-feb-22 17,66% 1,98% 1,978% 16.752.334,00 30 331.290,06

27-feb-22 26-mar-22 18,30% 2,04% 2,042% 16.752.334,00 30 342.057,39

27-mar-22 26-abr-22 18,47% 2,06% 2,059% 16.752.334,00 30 344.904,96

27-abr-22 26-may-22 19,05% 2,12% 2,117% 16.752.334,00 30 354.581,14

27-may-22 26-jun-22 19,71% 2,18% 2,182% 16.752.334,00 30 365.519,22

27-jun-22 26-jul-22 20,40% 2,25% 2,250% 16.752.334,00 30 376.872,88

27-jul-22 26-ago-22 21,28% 2,34% 2,335% 16.752.334,00 30 391.233,83

27-ago-22 26-sep-22 22,21% 2,43% 2,425% 16.752.334,00 30 406.268,28

27-sep-22 26-oct-22 23,50% 2,55% 2,548% 16.752.334,00 30 426.885,52

27-oct-22 26-nov-22 24,61% 2,65% 2,653% 16.752.334,00 30 444.410,64

27-nov-22 26-dic-22 25,78% 2,76% 2,762% 16.752.334,00 30 462.672,84

27-dic-22 26-ene-23 28,64% 3,02% 3,023% 16.752.334,00 30 506.437,07

27-ene-23 26-feb-23 28,84% 3,04% 3,041% 16.752.334,00 30 509.452,29

27-feb-23 26-mar-23 30,18% 3,16% 3,161% 16.752.334,00 30 529.506,18

27-mar-23 26-abr-23 30,84% 3,22% 3,219% 16.752.334,00 30 539.290,15

27-abr-23 26-may-23 31,39% 3,27% 3,268% 16.752.334,00 30 547.397,20

27-may-23 26-jun-23 30,27% 3,17% 3,169% 16.752.334,00 30 530.843,95

27-jun-23 26-jul-23 29,76% 3,12% 3,123% 16.752.334,00 30 523.248,14

27-jul-23 26-ago-23 29,36% 3,09% 3,088% 16.752.334,00 30 517.264,84

27-ago-23 8-sep-23 28,75% 3,03% 3,033% 16.752.334,00 12 203.238,46

 16.752.334,00 33.871.896,45

16.752.334,00

33.871.896,45

MAS CUENTAS DE SERVICIOS DE EPM $194.064,00

MAS AGENCIAS EN DERECHO $828.254,00

MAS GASTOS DILIGENCIA DE SECUESTRO $250.000,00

MAS HONORARIOS PERITO $400.000,00

MAS COSTAS  PROCESO $1.767.175,00

MAS CARTELES DE REMATE $400.000,00

MAS SEGUNDO CARTEL DE REMATE  $200.000,00

TOTAL A PAGAR A LA FECHA $54.663.723,45

Rdo 302 del 2015 ejecutivo conexo

SALDO DE CAPITAL

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Resultados >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA EN ORALIDAD

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LUIS GONZAGA PESCADOR MARIN

La Estrella , septiembre 08 del 2023

Vigencia

Tasa  mensual pactada             >>>

SALDO DE INTERESES

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

$50.624.230,45



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO, promovido por 

JOHN HENRY TORO GALLO, en contra de PAULA ARBOLEDA 

QUICENO Y OTRA, radicado 2020 – 00205 se dará traslado a 

la parte demandada por el término de tres (03) días, para que 

presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día veintinueve (29) de septiembre de dos mil 

veintitrés (2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado 

el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



Señor  
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA 
E.S.D. 
 
 
REFERENCIA: APROBACION AVALUO Y FIJACION DE FECHA DE REMATE y 
APORTO LIQUIDACION DE CREDITO 

RADICADO: 05380 4089 002 2020 00205 00 
DTE: JOHN HENRY TORO GALLO  
DDAS: PAULA QUICENO ARBOLEDA y GLORIA STELLA ARBOLEDA RUIZ  
PROCESO: EJECUTIVO HIPOTECARIO   
 
KATHERYNE MILENA GUARDIA JARABA, mayor de edad, Abogada en ejercicio, 

identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, en mi calidad de 

apoderada de la parte demandante en el proceso de la referencia, por medio del 

presente escrito solicito al despacho se fije fecha de remate, ya que el término del 

traslado del avalúo comercial y catastral se encuentra vencido, y no se presentó 

objeción alguna.  

Adicionalmente aporto liquidación de crédito para que sea puesta en traslado a la 

parte demandada.  

 

Agradezco tramite a este memorial.  
 
Del señor juez,  
 
Atentamente. 
 
 

 

KATHERYNE MILENA GUARDIA JARABA 
C.C. 43.640.620  
TP 118.022 CSJ 
Calle 50 N° 51 – 24, Ed. Banco Ganadero, Ofc: 1406 
Cel: 3116323010 
Email: abogados.jk@hotmail.com 
Medellin 



Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 19-sep-23 04-ene-07

Comercial x
Máxima Consumo

$25.000.000,00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 
Mensual 

Tasa
 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 
Liquidación 

 Saldo de 
Intereses 

 Saldo de Capital más 
Intereses 

18-nov-19 30-nov-19 1,5 25.000.000,00 Valor Folio 0,00 25.000.000,00

18-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 25.000.000,00 13 229.084,01         229.084,01 25.229.084,01 

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 25.000.000,00 30 525.674,53         754.758,54 25.754.758,54 

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 25.000.000,00 30 522.192,01         1.276.950,55 26.276.950,55 

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 25.000.000,00 30 529.400,02         1.806.350,57 26.806.350,57 

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 25.000.000,00 30 526.668,58         -                      2.333.019,15 27.333.019,15 

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 25.000.000,00 30 520.199,64         -                      2.853.218,79 27.853.218,79 

01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 25.000.000,00 30 507.708,44         -                      3.360.927,23 28.360.927,23 

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 25.000.000,00 30 505.954,29         -                      3.866.881,52 28.866.881,52 

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 25.000.000,00 30 505.954,29         -                      4.372.835,81 29.372.835,81 

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 25.000.000,00 30 510.212,07         -                      4.883.047,88 29.883.047,88 

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 25.000.000,00 30 511.712,95         -                      5.394.760,83 30.394.760,83 

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 25.000.000,00 30 505.202,11         -                      5.899.962,94 30.899.962,94 

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 25.000.000,00 30 498.924,39         -                      6.398.887,33 31.398.887,33 

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 25.000.000,00 30 489.349,59         -                      6.888.236,92 31.888.236,92 

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 25.000.000,00 30 485.812,03         -                      7.374.048,95 32.374.048,95 

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 25.000.000,00 30 491.368,63         -                      7.865.417,57 32.865.417,57 

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 25.000.000,00 30 488.086,79         -                      8.353.504,37 33.353.504,37 

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 25.000.000,00 30 485.559,14         -                      8.839.063,51 33.839.063,51 

01-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 25.000.000,00 30 483.281,89         -                      9.322.345,40 34.322.345,40 

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 25.000.000,00 30 483.028,73         -                      9.805.374,13 34.805.374,13 

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 25.000.000,00 30 482.269,07         -                      10.287.643,20 35.287.643,20  

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 25.000.000,00 30 483.788,14         -                      10.771.431,34 35.771.431,34 

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 25.000.000,00 30 482.522,31         -                      11.253.953,66 36.253.953,66 

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 25.000.000,00 30 479.735,05         -                      11.733.688,71 36.733.688,71 

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 25.000.000,00 30 484.547,31         -                      12.218.236,02 37.218.236,02 

01-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 25.000.000,00 30 489.349,59         -                      12.707.585,60 37.707.585,60 

01-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 25.000.000,00 30 494.393,89         -                      13.201.979,49 38.201.979,49 

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 25.000.000,00 30 510.462,28         -                      13.712.441,78 38.712.441,78 

01-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 25.000.000,00 30 514.711,80         -                      14.227.153,57 39.227.153,57 

01-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 25.000.000,00 30 529.151,84         -                      14.756.305,42 39.756.305,42 

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

1



01-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 25.000.000,00 30 545.475,07         -                      15.301.780,48 40.301.780,48 

01-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 25.000.000,00 30 562.418,46         -                      15.864.198,95 40.864.198,95 

01-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 25.000.000,00 30 583.849,73         -                      16.448.048,68 41.448.048,68 

01-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 25.000.000,00 30 606.286,09         -                      17.054.334,77 42.054.334,77 

01-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 25.000.000,00 30 637.053,80         -                      17.691.388,57 42.691.388,57 

01-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 25.000.000,00 30 663.207,05         -                      18.354.595,63 43.354.595,63 

01-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 25.000.000,00 30 690.460,26         -                      19.045.055,89 44.045.055,89 

01-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 25.000.000,00 30 733.141,80         -                      19.778.197,69 44.778.197,69 

01-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 25.000.000,00 30 760.270,61         -                      20.538.468,29 45.538.468,29 

01-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 25.000.000,00 30 790.197,62         -                      21.328.665,92 46.328.665,92 

01-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 25.000.000,00 30 804.798,53         -                      22.133.464,45 47.133.464,45 

01-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 25.000.000,00 30 816.896,92         22.950.361,37 47.950.361,37 

01-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 25.000.000,00 30 792.194,02         23.742.555,39 48.742.555,39 

01-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 25.000.000,00 30 780.858,57         24.523.413,96 49.523.413,96 

01-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 25.000.000,00 30 771.929,50         -                      25.295.343,47 50.295.343,47 

01-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 25.000.000,00 30 758.246,82         26.053.590,28 51.053.590,28 

01-sep-23 19-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 25.000.000,00 19 469.929,03         26.523.519,31 51.523.519,31 

26.523.519,31 0,00 26.523.519,31 51.523.519,31

25.000.000,00

26.523.519,31

51.523.519,31

   

 

   

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS
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REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO, promovido por 

CREARCOOP, en contra de FREIMAN GUERRERO TORRES, 

radicado 2018 – 00608 se dará traslado a la parte demandada 

por el término de tres (03) días, para que presente las 

objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día veintinueve (29) de septiembre de dos mil 

veintitrés (2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado 

el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 







 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO, promovido por 

BANCO DE BOGOTÁ S.A., en contra de OSCAR ADRIÁN 

PENAGOS CALLE, radicado 2021 – 00191 se dará traslado a la 

parte demandada por el término de tres (03) días, para que 

presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día veintinueve (29) de septiembre de dos mil 

veintitrés (2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado 

el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



Ref:

Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

1-dic-21 31-dic-21 1,5 0,00 0,00 0,00

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 16.016.070,00 16.016.070,00 16.016.070,00 30 313.498,29

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 16.016.070,00 30 316.729,89

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 16.016.070,00 30 327.023,99

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 2,09% 2,086% 16.016.070,00 30 334.060,03

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 16.016.070,00 30 338.997,32

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 16.016.070,00 30 349.454,67

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 16.016.070,00 30 360.309,34

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 16.016.070,00 30 374.039,13

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 16.016.070,00 30 388.412,82

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 16.016.070,00 30 408.123,93

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 16.016.070,00 30 424.878,82

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 16.016.070,00 30 442.338,39

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 16.016.070,00 30 469.682,02

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 16.016.070,00 30 487.061,89

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 16.016.070,00 30 506.234,42

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 16.016.070,00 30 515.588,39

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 16.016.070,00 30 523.339,13

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 16.016.070,00 30 507.513,39

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 16.016.070,00 30 500.251,42

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 16.016.070,00 30 494.531,08

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 16.016.070,00 30 485.765,36

1-sep-23 21-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 16.016.070,00 21 332.746,82

16.016.070,00 16.016.070,00 9.200.580,54

Del señor Juez, Atentamente,

GLORIA PIMIENTA PÉREZ

C.C. 36.543.775 de Santa Marta

T.P. 54.970 del C. S. de la J.

Teléfono 4442256

SEÑOR

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA

Demandado:

Proceso:

E.                    S.                    D.

Radicado: 2021-00191

Oscar Adrián Penagos Calle

Ejecutivo

Demandante: Banco de Bogotá SA

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

gppjudicial@creditex.com.co 

Asunto: Actualización liquidación del Crédito

TOTALES

LIQUIDACIÓN EN FIRME AL DÍA 30/11/2021

Pretensión No. 1

Actualización liquidación del Crédito al día

Vigencia

RESUMEN 

18.212.019,53

En mi carácter de apoderado especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con

fundamento en lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito

presentar la actualización de la liquidación del crédito demandado dentro de esta ejecución, teniendo como

base la liquidación del crédito aprobada por el Despacho.

$27.412.600,07

Vr. Obligación

9.200.580,54

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Así mismo me permito manifestar al Despacho, que a la fecha la entidad que represento, no ha tenido

conocimiento de la existencia de bienes en cabeza de la parte demandada que sean susceptibles de embargo,

pero continua haciendo gestiones tendientes a obtener la efectividad de la sentencia, ya que en ningún

momento ha considerado el desistimiento o renuncia a los derechos consagrados en dicho fallo. Téngase en

cuenta esta manifestación para todos los efectos legales.

 Capital 

Obligación 

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

01/12/2021 AL 21/09/2023

21 de septiembre de 2023



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO, promovido por 

COOPERATIVA JFK, en contra de CRISTINA JOHANNA 

TABORDA ROMERO Y OTRA, radicado 2019 – 00284 se dará 

traslado a la parte demandada por el término de tres (03) días, 

para que presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día veintinueve (29) de septiembre de dos mil 

veintitrés (2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado 

el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 15-sep-23 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

12-sep-18 30-sep-18 0.00 6,327,420.00 0.00

12-sep-18 30-sep-18 19.81% 2.19% 2.192% 6,327,420.00 19 87,831.57

01-oct-18 31-oct-18 19.63% 2.17% 2.174% 6,327,420.00 30 137,558.77

01-nov-18 30-nov-18 19.49% 2.16% 2.160% 6,327,420.00 30 136,684.10

01-dic-18 31-dic-18 19.40% 2.15% 2.151% 6,327,420.00 30 136,121.13

01-ene-19 31-ene-19 19.16% 2.13% 2.128% 6,327,420.00 30 134,617.22

01-feb-19 28-feb-19 19.70% 2.18% 2.181% 6,327,420.00 30 137,995.61

01-mar-19 31-mar-19 19.37% 2.15% 2.148% 6,327,420.00 30 135,933.35

01-abr-19 30-abr-19 19.32% 2.14% 2.143% 6,327,420.00 30 135,620.25

01-may-19 31-may-19 19.34% 2.15% 2.145% 6,327,420.00 30 135,745.51

01-jun-19 30-jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 6,327,420.00 30 135,494.97

01-jul-19 31-jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 6,327,420.00 30 135,369.65

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 2.14% 2.143% 6,327,420.00 30 135,620.25

01-sep-19 30-sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 6,327,420.00 30 135,620.25

01-oct-19 31-oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 6,327,420.00 30 134,240.64

01-nov-19 30-nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 6,327,420.00 30 133,800.99

01-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.103% 6,327,420.00 30 133,046.54

01-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.089% 6,327,420.00 30 132,165.13

01-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 6,327,420.00 30 133,989.45

01-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 6,327,420.00 30 133,298.13

01-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.081% 6,327,420.00 30 131,660.86

01-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 6,327,420.00 30 128,499.38

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 6,327,420.00 30 128,055.41

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 6,327,420.00 30 128,055.41

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 6,327,420.00 30 129,133.04

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 6,327,420.00 30 129,512.91

01-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 6,327,420.00 30 127,865.04

01-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 6,327,420.00 30 126,276.17

01-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 6,327,420.00 30 123,852.81

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 6,327,420.00 30 122,957.47

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 6,327,420.00 30 124,363.83

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 6,327,420.00 30 123,533.21

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 6,327,420.00 30 122,893.46

01-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 6,327,420.00 30 122,317.10

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 6,327,420.00 30 122,253.03

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 6,327,420.00 30 122,060.76

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.935% 6,327,420.00 30 122,445.23

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 6,327,420.00 30 122,124.85

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 6,327,420.00 30 121,419.41

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 6,327,420.00 30 122,637.37

01-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.957% 6,327,420.00 30 123,852.81

01-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.978% 6,327,420.00 30 125,129.51

01-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 6,327,420.00 30 129,196.37

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

1



01-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 6,327,420.00 30 130,271.91

01-abr-22 30-abr-22 19.05% 2.12% 2.117% 6,327,420.00 30 133,926.64

01-may-22 31-may-22 19.71% 2.18% 2.182% 6,327,420.00 30 138,057.99

01-jun-22 30-jun-22 20.40% 2.25% 2.250% 6,327,420.00 30 142,346.31

01-jul-22 31-jul-22 21.28% 2.34% 2.335% 6,327,420.00 30 147,770.50

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 2.43% 2.425% 6,327,420.00 30 153,449.07

01-sep-22 30-sep-22 23.50% 2.55% 2.548% 6,327,420.00 30 161,236.28

01-oct-22 31-oct-22 24.61% 2.65% 2.653% 6,327,420.00 30 167,855.58

01-nov-22 30-nov-22 25.78% 2.76% 2.762% 6,327,420.00 30 174,753.28

01-dic-22 31-dic-22 27.64% 2.93% 2.933% 6,327,420.00 30 185,555.84

01-ene-23 31-ene-23 28.84% 3.04% 3.041% 6,327,420.00 30 192,422.06

01-feb-23 28-feb-23 30.18% 3.16% 3.161% 6,327,420.00 30 199,996.49

01-mar-23 31-mar-23 30.84% 3.22% 3.219% 6,327,420.00 30 203,691.93

01-abr-23 30-abr-23 31.39% 3.27% 3.268% 6,327,420.00 30 206,754.00

01-may-23 31-may-23 30.27% 3.17% 3.169% 6,327,420.00 30 200,501.77

01-jun-23 30-jun-23 29.76% 3.12% 3.123% 6,327,420.00 30 197,632.81

01-jul-23 31-jul-23 29.36% 3.09% 3.088% 6,327,420.00 30 195,372.89

01-ago-23 31-ago-23 28.75% 3.03% 3.033% 6,327,420.00 30 191,909.84

01-sep-23 15-sep-23 28.03% 2.97% 2.968% 6,327,420.00 15 93,898.05

 6,327,420.00 8,618,252.21

6,327,420.00

8,618,252.21

$14,945,672.21TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

COSTAS

2



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 319 y 110 del 

C.G.P., del recurso de reposición presentado por la parte 

demandada, dentro del proceso EJECUTIVO, promovido por 

ANALYTHINKS S.A.S., en contra de KEYBE S.A.S., radicado 

2023 - 00600, se dará traslado a la parte demandante, por el 

término de tres (03) días, para que se pronuncie al respecto. 

 

Fijado en lista el día veintinueve (29) de septiembre de dos mil 

veintitrés (2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado 

el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



 

   

 

 

 

SEÑOR: 

JUEZ  

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE: ANALYTHINKS S.A.S.  

DEMANDADO: KEYBE S.A.S.  

RADICADO 053804089002-2023-00154-00 

  

Asunto : RECURSO DE REPOSICIÓN EN SUBSIDIO DE APELACIÓN AL AUTO 

DEL DIA 7 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2023 

  

  

  

JULIETA GARCIA CORTES, actuando en nombre y representación, de la demanda 

KEYBE S.A.S., mediante el presente escrito interpongo recurso de reposición en 

subsidio de apelación y lo sustento en los siguientes términos: 
 

Manifiesta el artículo 8 de la ley 2213: 

 

El Artículo 8 de la Ley 2213 establece que las notificaciones personales podrán 

efectuarse con el envío de la providencia a notificarse como mensaje de datos a la 

dirección electrónica o sitio que suministre el interesado en notificar. La diferencia con 

el Decreto 806 es que la Ley 2213 estableció que la notificación personal se entenderá 

realizada una vez transcurrido dos días hábiles siguientes al envío del mensaje y los 

términos empezarán a contarse cuando el iniciador recepcione acuse de recibo o se 

pueda constatar el acceso del destinatario al mensaje por otro medio. 

En este caso el juez concluyo: 

En este escenario, considera esta judicatura que no se configura la causal de 

nulidad invocada por la parte demandante, por cuanto:   

1. Se acreditó que el correo electrónico pertenece a la sociedad KEYBE S.A.S.;  

2. Que efectivamente el mensaje de datos fue entregado desde el 20 de abril de 

2023;   

3. Que desde esa fecha la demandada tenía acceso al archivo;  

4. Se anexaron tanto copia de la demanda como del mandamiento de pago. 

Si bien es cierto se acredito por parte de la demandante el envío de la notificación 

no se acredito el acuse de recibido y es que en el mismo certificado de cámara y 

comercio aparecen dos correos electrónicos de la demandada y del segundo 

correo no se acredito la notificación, tampoco el acuse de recibido. 

Es de notar que el presupuesto para que la nulidad por indebida notificación salga 

avante es que en realidad la notificación haya sido enviada a un sitio que no 



 

   

 

corresponda al destinatario o que no utilice frecuentemente para que se configure 

el hecho de no enterarse de la situación de comparecencia y en este caso la 

demandada no se enteró que debía comparecer la Juzgado, y tampoco hay 

prueba de cuál  de los dos correos que aparecen en cámara y comercio es el 

utilizado por la demandada por cual debía surtirse notificación a los dos correos y 

aportar el acuse de recibido que en este caso no se evidencia, ni se certificó el 

envío al correo electrónico samuelurquijo@gmail.com que aparece en el 

certificado de cámara de comercio 

También es de anotar que en este proceso está obrando la mala fe por parte de 

la demandante ya que dicha factura que sirve como base al proceso ejecutivo fue 

cancelada en su totalidad por la demandada al señor Luis Felipe Ruiz quien solicito 

que la misma fuera cancelada a su cuenta personal razón que debe estudiarse ya 

que se está haciendo incurrir en error al juzgado, y se está cobrando por vía 

ejecutiva una obligación ya canelada. Se anexa a la presente certificación bancaria 

del pago de la obligación.  

Por las razones anteriormente expuestas le solicito se reponga en auto de fecha 

7 de septiembre y se decrete la nulidad de todo lo actuado. 

De no ser el auto recurrido interpongo recurso de apelación. 

  

  

  

  

Julieta garcia cortes 
JULIETA GARCÍA CORTES 

C.C. No. 39.799.380 DE BOGOTA 

T.P No.133.060 DEL C.S.J. 
 


